АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» октября 2022 г. № 2020

г. КОТЛАС

О праздновании 100-й годовщины со дня образования СССР

на территории городского округа «Котлас»

В целях празднования 100-й годовщины со дня образования СССР

на территории городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 34,37 Устава

городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского

округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных празднованию

100-й годовщины со дня образования СССР на территории городского округа

«Котлас», 14 декабря 2022 года согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Аппарату администрации городского округа «Котлас» обеспечить

информирование населения о проведении мероприятий, посвященных

празднованию 100-й годовщины со дня образования СССР.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»

Авилкина Э. В.

Глава городского

округа «Котлас»

                                       С.Ю. Дейнеко

                                                                                                                                                                      Приложение к постановлению

                                                                                                                                                                      администрации городского округа «Котлас»

                                                                                                                                                                      от «10» октября 2022 года № 2020

План подготовки и проведения мероприятий,

посвященных празднованию 100-й годовщины со дня образования СССР

на территории городского округа «Котлас»

№

п/п
Сроки проведения Мероприятие Ответственный Место проведения

1.
до 10 сентября 2022

года

Создание оргкомитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию 100-й

годовщины со дня образования СССР на территории

городского округа «Котлас»

КМО КПРФ КМО КПРФ

2.

По отдельному

графику, по

необходимости

Проведение рабочих встреч по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных

празднованию 100-й годовщины со дня образования

СССР на территории городского округа «Котлас»

Управление по

социальным вопросам

администрации городского

округа «Котлас»

КМО КПРФ

администрация

городского округа

«Котлас»

3.
По отдельному

плану

Подготовка печатной продукции (баннеры, плакаты,

газеты, листовки)
КМО КПРФ территория города

4.
По отдельному

плану

Размещение информации, посвященной празднованию

100-й годовщины со дня образования СССР в СМИ

КМО КПРФ

Аппарат администрации

городского округа

«Котлас»

СМИ, социальные сети

5.
По отдельному

плану

Сюжеты на телевидение «История СССР», «Мое

советское детство», «Моя жизнь в СССР», «Котлас

Советский»

МАУ «Информационная

Компания»
СМИ, социальные сети

6.
Ноябрь – декабрь

2022 года

Беседы с учащимися образовательных организаций

городского округа «Котлас» об истории СССР,

пионерах – героях; просмотры фильмов; разучивание

советских песен

Комитет по образованию

Управления

по социальным вопросам

администрации городского

округа «Котлас»;

Школы города,

организации среднего и

высшего

профессионального

образования

Муниципальное

учреждение «Молодежный

Центр»

7.
Ноябрь – декабрь

2022 года
Приобретение атрибутики, сувениров КМО КПРФ территория города

8. Декабрь 2022 года Фотовыставка «Мое советское детство»

Котласский филиал ГАУ

Архангельской области

«Центр поддержки

молодой семьи»

Дом молодежи,

14 декабря 2022 года –

отдел «Котласский

Дворец культуры»

9. Декабрь 2022 года

Открытие выставки, посвященной празднованию 100-

й годовщины со дня образования СССР «Серп и

молот»

МУК «Котласский

краеведческий музей»
Музей

10. Декабрь 2022 года
Встреча ветеранов «Пионерия и комсомол живут в

наших сердцах!»

МУ ДО «Центр

дополнительного

образования»

Центр дополнительного

образования

11.
14 декабря 2022 года

16:00

Торжественное мероприятие, посвященное

празднованию 100-й годовщины со дня образования

СССР

КМО КПРФ

Оргкомитет

Большой зал отдела

«Котласский Дворец

культуры»

12.
14 декабря 2022 года

17:20
Новый год в советском времени «Котлас Советский» КМО КПРФ

Малый зал отдела

«Котласский Дворец

культуры»

13. 20 декабря 2022 года

Участие в торжественном мероприятии, посвященном

празднованию 100-й годовщины со дня образования

СССР, в г. Архангельск

КМО КПРФ г. Архангельск